Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 132/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:

“PROGRAMA ROTAS DO CONHECIMENTO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito

privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município

de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 377.50-000, torna público o resultados da impugnações interpostas face ao Processo Seletivo nº 132/2025

para o preenchimento estimado das vagas discriminadas na Tabela - 1 deste Edital, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência. O presente

processo seletivo será realizado pela FADEMA mediante concessão de bolsas, observando as Resoluções internas do INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS, seguindo os parâmetros do presente Edital.

IMPUGNAÇÕES INTERPOSTAS

Candidato(a) Recorrente Resultado do Recurso Interposto

Alfredo Lopes da Silva Improcedente
*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

COMISSÃO - FADEMA

Clicksign  e087cffc-338c-4c30-89d3-0e2472a114dd

RESULTADO DE RECURSO DE IMPUGNAÇÃO EDITAL 132_2025.docx.pdf
Documento número #e087cffc-338c-4c30-89d3-0e2472a114dd

Hash do documento original (SHA256): d37856244a7cad0249093572e6e9039cdd7ced4d36fb07c7b7add6c71bccca9f

Assinaturas

Anna Gleice Souza Caixeta Carvalho

CPF: 140.493.666-14

Assinou em 04 ago 2025 às 09:07:48

Paloma Sousa

CPF: 141.090.436-97

Assinou em 04 ago 2025 às 09:09:10

Isabella de Oliveira Calixto

CPF: 126.639.736-10

Assinou em 04 ago 2025 às 09:14:14

Log

04 ago 2025, 09:05:07 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número e087cffc-338c-4c30-89d3-0e2472a114dd. Data

limite para assinatura do documento: 03 de setembro de 2025 (09:05). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

04 ago 2025, 09:06:31 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

paloma@fadema.org.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Paloma Sousa.

04 ago 2025, 09:06:32 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

annagleice@fadema.org.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de agosto de 2025. Versão v1.48.0.

e087cffc-338c-4c30-89d3-0e2472a114dd Página 1 de 2 do Log

04 ago 2025, 09:06:32 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

isabella@fadema.org.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Isabella de Oliveira

Calixto e CPF 126.639.736-10.

04 ago 2025, 09:07:48 Anna Gleice Souza Caixeta Carvalho assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

annagleice@fadema.org.br. CPF informado: 140.493.666-14. IP: 200.131.10.2. Componente de

assinatura versão 1.1269.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

04 ago 2025, 09:09:10 Paloma Sousa assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail paloma@fadema.org.br. CPF

informado: 141.090.436-97. IP: 200.131.10.2. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -21.6889036 e longitude -45.9004317. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1269.0 disponibilizado

em https://app.clicksign.com.

04 ago 2025, 09:14:14 Isabella de Oliveira Calixto assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

isabella@fadema.org.br. CPF informado: 126.639.736-10. IP: 200.131.10.2. Componente de

assinatura versão 1.1269.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

04 ago 2025, 09:14:15 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

e087cffc-338c-4c30-89d3-0e2472a114dd.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e087cffc-338c-4c30-89d3-0e2472a114dd, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de agosto de 2025. Versão v1.48.0.

e087cffc-338c-4c30-89d3-0e2472a114dd Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-21.6889036&longitude=-45.9004317

		2025-08-04T12:14:33+0000
	Signature